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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet
gennemgang
Til kapitalejerne i MORTEN GREIERSEN HOLDING ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for MORTEN GREIERSEN HOLDING ApS for regnskabsåret
1. oktober 2022 - 30. september 2023, der omfatter resultatopgørelse, balancen og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt af resultatet af selskabets
aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for
små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der
udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
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Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover
udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores
konklusion.
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet
gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om
årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vor konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vor udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vort ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vor
viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig
fejlinformation.

Vort ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København V, den 19/12/2023

Toft Revision Registreret Revisionsfirma
CVR-nr.: 20868546
Kim Johnny Toft Sørensen, mne16258
Registreret revisor
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Ledelsesberetning
Hovedaktivitet
Selskabets primære formål er at besidde ejerandele i andre erhvervsvirksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling
Der har ikke været begivenheder i 2022/2023, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold
Der har ikke været usædvanlige forhold vedrørende 2022/2023, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret
Årets resultat udgør kr. 1.259.249. Egenkapitalen udgør kr. 6.388.100.

Hændelser efter regnskabsårets udløb
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen
af årsrapporten.
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

 

Ved udarbejdelse af årsrapporten er følgende lempelsesbestemmelser anvendt:
-        §32, sammendrag af nettoomsætning m.v. (benævnt bruttofortjeneste).
-        §43A, kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til regnskabsmæssig
indre værdi
 

      

 
                    
Generelt om indregning og måling           
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.
                    
Aktiver indregnes i balance, når det er sandsynligt, at de fremtidige økonomiske fordele vil
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
                    
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske
fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
                    
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
                    
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der
indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som
oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.
                    
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer,
inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på
balancedagen.
                    
Resultatopgørelsen               
Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt.         
                    
Andre eksterne omkostninger           
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.
                    
Finansielle indtægter og omkostninger       
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,
finansielle omkostninger ved finansiel leasing, samt gæld og transaktioner i fremmed
valuta.
                    
Skat af årets resultat               
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Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning på udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen
med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
                    
Den aktuelle skat udgiftsføres i resultatopgørelsen med 22%  af årets resultat før skat
korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger. %-tillæg til selskabsskat
vises under finansielle poster.
                    
Udskudt skat hensættes med 22% af forskelle mellem regnskabsmæssige og
skattemæssige værdier.
                    
                    
Balancen                   
                    
Anlægsaktiver               
                    
Finansielle anlægsaktiver           
Finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i associerede virksomheder som
indregnes til indre værdi. Kapitalandelen i Bilforum Tåstrup ApS er tillagt en merværdi i
forbindelse med anskaffelse, og overstiger derfor den indre værdi i datterselskabets
årsrapport med restsaldoen på merværdien, som pr. 30/9 2023 udgør kr. 371.733.
                    
Den aktiverede merværdi afskrives over 5 år.
                    
Omsætningsaktiver               
                    
Tilgodehavender               
Tilgodehavender medregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi, med
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.
                    
Periodeafgrænsningsposter           
Periodeafgrænsningsposter indeholder omkostninger afholdt før regnskabsårets udløb,
vedrørende en periode efter regnskabsårets udløb.
                    
Likvide beholdninger               
Likvide beholdninger indeholder kontantbeholdninger og indestående i bank.   
            
Gældsforpligtelser               
                    
Gældsforpligtelser               
Gældsforpligtelser medregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.   
                    
Selskabsskat og udskudt skat           
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige
indkomst.
                    
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige
forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og
gældsforpligtelser. Negativ udskudt skat aktiveres ikke.
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Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten
ved udligning af fremtidig indtjening eller ved modregning af udskudte skatteforpligtelser. 
                    
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med
balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som
aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i
resultatopgørelsen.
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Resultatopgørelse 1. okt. 2022 - 30. sep. 2023
Note 2022/23 2021/22

kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab -8.600 -7.851

Resultat af ordinær primær drift -8.600 -7.851

     Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.252.016 1.041.057
Andre finansielle indtægter 15.875 0
Øvrige finansielle omkostninger -42 -497

Ordinært resultat før skat 1.259.249 1.032.709

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 1.259.249 1.032.709

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 59.000 57.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 607.016 247.217
Overført resultat 593.233 728.292

I alt 1.259.249 1.032.709
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Balance 30. september 2023
Aktiver

Note 2022/23 2021/22
kr. kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 5.744.051 5.137.035

Finansielle anlægsaktiver i alt 5.744.051 5.137.035

Anlægsaktiver i alt 5.744.051 5.137.035

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 650.875 0

Tilgodehavender i alt 650.875

Likvide beholdninger 174 56.016

Omsætningsaktiver i alt 651.049 56.016

AKTIVER I ALT 6.395.100 5.193.051
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Balance 30. september 2023
Passiver

Note 2022/23 2021/22
kr. kr.

Registreret kapital mv. 80.000 80.000
     Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 2.638.435 2.031.419
Overført resultat 3.610.665 3.017.432
Forslag til udbytte 59.000 57.200

Egenkapital i alt 6.388.100 5.186.051

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.000 7.000

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 7.000 7.000

Gældsforpligtelser i alt 7.000 7.000

PASSIVER I ALT 6.395.100 5.193.051
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Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

 
Selvskyldnerkaution                    
Selskabet er selvskyldnerkautionist og hæfter begrænset solidarisk for Bilforum
Tåstrup ApS's mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

2. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2022/23
Gennemsnitligt antal ansatte 0


